



ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.04.2017

№ 63/229

г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 20.11.2014 № 11/138

Правительство Кировской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 20.11.2014 № 11/138 «О порядке предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 17.03.2015 № 29/147) следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Кировской области от 06.06.2013 № 211/325, от 22.07.2013 № 218/442, от 07.10.2013 № 230/644, от 30.12.2013 № 242/941, от 17.03.2014 № 253/196, от 31.07.2014 № 273/520, от 24.09.2014 № 1/6)» заменить словами «(с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 10.02.2017 № 45/87)».

1.2. Утвердить изменения в Положении о порядке предоставления социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению.

1.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на и.о. заместителя Председателя Правительства области, министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области Котлячкова А.А.».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Врио Губернатора –
Председателя Правительства
Кировской области И.В. Васильев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Кировской области

от 28.04.2017 № 63/229

ИЗМЕНЕНИЯ

**в Положении о порядке предоставления социальных выплат
на строительство (приобретение) жилья гражданам
Российской Федерации, проживающим в сельской местности,
в том числе молодым семьям и молодым специалистам**

1. По всему тексту слово «департамент» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

2. Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Министерство сельского хозяйства и продовольствия Кировской области является уполномоченным органом исполнительной власти области по выполнению функций, связанных с проведением мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих или изъявивших желание проживать в сельской местности, подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Кировской области на период 2014 – 2020 годов» государственной программы Кировской области «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 – 2020 годы (далее – министерство)».

3. В разделе 2 «Порядок предоставления социальных выплат гражданам»:

3.1. В пункте 2.2:

3.1.1. В абзаце первом слова «в сроки, установленные правовым актом департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области (далее – департамент)» заменить словами «в сроки, установленные правовым актом министерства».

3.1.2. В подпунктах 2.2.2 и 2.2.3 слова «правовым актом» заменить словами «нормативным правовым актом».

3.2. В подпункте 2.4.4 пункта 2.4 после слов «и на период до 2020 года» дополнить словами «на очередной финансовый год и плановый период».

3.3. В пункте 2.5:

3.3.1. В подпункте 2.5.1 слова «правовым актом» заменить словами «нормативным правовым актом».

3.3.2. В подпункте 2.5.3:

3.3.2.1. Подпункты 2.5.3.1 и 2.5.3.2 изложить в следующей редакции:

«2.5.3.1. Производит расчет размера социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в сельской местности в соответствии с принятым им правовым актом с учетом требований пунктов 13 – 16 Типового положения. Для расчета размера указанной социальной выплаты правовым актом министерства ежегодно утверждается стоимость 1 кв. метра общей площади жилья в сельской местности на территории Кировской области на соответствующий год исходя из фактической стоимости строительства (приобретения) жилья в рамках Программы за предыдущий год с учетом прогнозного уровня инфляции, установленного в Кировской области на очередной финансовый год, но не превышающей средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилья по Кировской области, определяемой Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации на соответствующий период очередного финансового года.

2.5.3.2. Формирует из представленных органами местного самоуправления списков и утверждает сводный список участников мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 – 2017 годы и на период до 2020 года» (далее – сводный список) в сроки и по форме, утверждаемой Министерством сельского хозяйства Российской Федерации, в порядке, установленном правовым актом министерства, в пределах объемов бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете на соответствующие цели на очередной финансовый год. При этом ответственность за достоверность сведений, содержащихся в представленных гражданами документах, являющихся основанием для формиро-

вания сводного списка, возлагается на граждан и орган местного самоуправления».

3.3.2.2. Дополнить подпунктом 2.5.3.3 следующего содержания:

«2.5.3.3. Формирует сводные списки на плановый период по формам, утверждаемым Министерством сельского хозяйства Российской Федерации, а также уведомляет органы местного самоуправления о принятом решении для доведения до сведения граждан информации о включении их в указанные списки.

Министерство вправе внести изменения в сводный список, утвержденный на очередной финансовый год, с учетом объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете на соответствующие цели на очередной финансовый год».

3.3.3. В подпункте 2.5.5 слова «правовым актом» заменить словами «нормативным правовым актом».

3.4. В абзаце первом пункта 2.7 слова «правовым актом» заменить словами «нормативным правовым актом».

3.5. В абзаце втором пункта 2.8 слова «правовым актом» заменить словами «нормативным правовым актом».

4. В подпунктах 3.2.2 и 3.2.3 пункта 3.2 раздела 3 «Порядок предоставления социальных выплат молодым семьям, молодым специалистам» слова «правовым актом» заменить словами «нормативным правовым актом».

5. В разделе 5 «Порядок возврата социальных выплат»:

5.1. В подпункте 5.1.3 пункта 5.1 слово «департаментом» заменить словами «нормативным правовым актом министерства».

5.2. В подпункте 5.2.2 пункта 5.2 слова «свидетельство о государственной регистрации права общей собственности» заменить словами «выписку из Единого государственного реестра недвижимости».
